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Ermənilərin Moskva terroru – 1977 
Tarixdə bəzən elə faciələr yaşanır ki, onların nəticələri müxtəlif səbəbdən 

ört-basdır edilərək unudulur. Belə hadisələrdən biri də ermənilərin 1977-
ci ildə Moskva şəhərində törətdikləri terror aktıdır. Həmin qanlı akt kustar 
üsulla hazırlanmış bombalarla həyata keçirilmişdi. Şəhərin ayrı-ayrı yerlərində 
törədilən 3 partlayış nəticəsində 7 nəfər həlak olmuş, 44 nəfər ağır yaralanmış 
və yüzlərlə şəhər sakini psixi travma almışdı.  

rmə  terr r   
r  q r a lar  

Xalqlar dostluğunun parlaq çağında, 
sosializm bərabərliyinin, kommunist qar-
daşlığının romantik dövründə imperiyanın 
paytaxtında qətliam törətmək kimlərin 
marağına xidmət edirdi? Ermənilərin bu 
xəyanətinin arxasında hansı məqsədlər 
dayanırdı? 

Suallar olduğu kimi versiyalar da çox idi...
İlk terror aktı 1 77-ci ilin 8 yanvarında 

baş verir. Axşamçağı saat 17:33-də met-
ronun “Pervomayskaya” ilə “İzmailovska-
ya” stansiyaları arasında, qatar vaqonla-
rının birində bomba partlayır. Partlayışın 
günahsız qurbanları əsasən yeni il şənli-
yindən evlərinə qayıdan uşaqlar və onla-
rın valideynləri olur. 

Qanlı hadisədən yarım saat sonra 
ikinci bomba Baumanskdakı 15 saylı 
ərzaq mağazasını, 5 dəqiqədən  sonra 
üçüncü bomba DTK binasının yaxınlı-
ğındakı 5 saylı ərzaq mağazasını dağı-
dır. Moskva əhalisi heç vaxt belə bir olay 
görməmişdi. Ölkə rəhbəri Brejnevin, DTK 
sədri Andropov və daxili işlər naziri Şelo-
kov da şok yaşadıqlarını dilə gətirirlər. 

zlər rmə ta a 
aparm   

500 nəfərdən çox şahid dindirilir, 
ölənlərin və yaralananların bədənindən 
partlayıcı qurğulara məxsus xırda hissə-
ciklər aşkar edilərək istintaq ekspertinə 
götürülür. Terror qurbanlarından birinin 
cəsədində bombaya məxsus kiçicik bir 
metal hissəsi aşkar edilir. Məhz, bu de-
tal müəmmalı cinayətin kələfinin ucu olur.  
Araşdırma zamanı məlum olur ki, partlayı-
cı TNT sovet istehsalı olan “ördək” çuqun 
qazanın içərisinə qoyulmuş,  qapağı isə 
qazanın özünə qaynaq edilibmiş.

SSRİ-də “ördək” qazanları istehsal 
edən müəssisələrin sayı çox deyildi. Part-
layıcıların qalıqları və qaynaq elektrodla-
rının tərkibi dəqiqliyilə analiz edildikdən 
sonra izlər əməliyyatçıları düz İrəvana 
aparıb çıxarır.  

Terror hadisəsini araşdıran rus jur-

nalisti belə yazırdı: “Ermənistanın döv-
lət təhlükəsizlik xidmətinin əməkdaşları 
moskvalı həmkarlarının gəlişinə qətiyyən 
sevinmədilər. Bu səbəbdən də Ermə-
nistan polisi  terrorçuların tapılmasına 
kömək etmək istəmirdi”. 

l lə ac ə pla lar  
Rusiyalı kriminalistlər İrəvanda araş-

dırma apararkən, həmin vaxt bombaların 
ikinci partiyası Moskvaya yaxınlaşırdı. Bu 
dəfə hədəf Kursk stansiyası seçilmişdi.  
Lakin xoşbəxtlikdən işlər plana uyğun 
getmir. Terrorçu stansiyada sənədləri 
yoxlayan polisdən qorxaraq ehtiyatsızlı-
ğa yol verir və bombanı oradaca qoyub 
qaçır. Polis dərhal hərəkətə keçərək isti 
izlərlə Stepanyan və Baqdasaryan so-
yadlı Ermənistan vətəndaşlarını Gürcüs-
tan–Ermənistan sərhədində yaxalayır. 
Tutulan terrorçular onlara tapşırıq verən 
şəxsin kimliyini müstəntiqlərə açıqlamaq 
məcburiyyətində qalırlar. 

İstintaq məlumatına görə, terror aktla-
rının əsas təşkilatçısı və rəhbəri Stepan 
Zatikyan, terroru həyata keçirənlər isə 
Zavet Baqdasaryan və Akop Stepanyan 
soyadlı ermənilər olmuşdu. Dindirilmələr 
zamanı Baqdasaryan və Stepanyan de-
mişdilər ki, millətçilik ideyalarının əsirinə 
çevrilmiş Zatikyan hər fürsətdə hamını 
“ermənləri əzdikləri üçün” ruslardan in-
tiqam almağa çağırır.   

Məlum olub ki, antisovet fəaliyyətinə 
görə bir dəfə həbs olunan  Zatikyan İrə-
vanda gizli təşkilat yaradaraq  “Ermənis-

tanın SSRİ-dən ayrılması” istiqamətində 
fəal təbliğat aparanlardan imiş.  

Cinayətin üstü açılan kimi ənənəvi 
erməni həmrəyliyi terrorçuların müdafiə-
si üçün fəaliyyətə keçir. Hadisəni ermə-
nilərdən yan tutmaq üçün Ermənistanın 
birinci katibi Dəmirçiyan Andropovun bi-
rinci müavini Sviqun ilə birləşərək həbs 

olunmuş erməni terrorçuların azadlığa 
buraxılmasına çalışır. Cinayət işini apa-
ran istintaq qrupunun rəhbəri terrorçuları 
zərərsizləşdirərkən ələ keçirilən 18 ədəd 
əldə düzəldilmiş bombanı yüksək rütbə-
li şəxslərin masası üzərinə düzməsəydi, 
çox güman ki, terrorçular azadlığa buraxı-
lacaqdı. 

rə a  mət at  ə 
m  

“Bombaçılar” əməliyyatı 0 cildlik is-
tintaq materialları ilə başa çatır. İki il çəkən 
istintaq prosesindən sonra cinayətkarlara 
SSRİ Ali Məhkəməsində 1 –20 yanvar 
1 7 -cu il tarixlərində məhkəmə qurulur. 
Yanvarın 24-də isə məhkəmənin qərarı ilə 
hər üç müttəhim güllələnmə cəzasına la-
yiq görülür. Hökm elan olunduqdan 5 gün 
sonra cinayətkarlar edam edilirlər. 

Rusiyanın ordu generalı Bobkov bu 
dəhşətli terror aktı haqqında danışarkən 
belə deyib: “Ermənistan rəhbərliyi bu 
qanlı cinayəti respublika əhalisindən giz-
lətməyə çalışırdı. Erməni dilində çıxan 
qəzetlərin heç biri bu terror aktı ilə bağlı 
xəbər dərc etmədi...” 

Bəli, türk torpaqlarından zor-xoş qo-
pardaraq ona ölkə yaradıb dövlət quran bir 
xalqa – rus xalqına xəyanət edən erməni-
dən hər namərdlik gözlənilir. Bunu kim bil-
məsə də, biz azərbaycanlılar yaxşı bilirik    

M u r a d  HNƏ ALA

Tarix unutmur

Qərb Rusiyanın 269 milyard  
avroluq aktivlərini dondurub

Bu yaxınlarda ABŞ Konqresinin Nümayəndələr Palatası 
Ukrayna, İsrail və Tayvana hərbi yardımın göstərilməsini, habelə 
Rusiya Federasiyasının dondurulmuş aktivlərinin Kiyevin xeyrinə 
müsadirə edilməsini özündə ehtiva edən qanun layihəsini qəbul 
edib. Bu halda dondurulmuş aktivlər Rusiyanın ABŞ banklarında 
saxlanılan qızıl-valyuta ehtiyatlarıdır. Yəni, bu, qızıl, səhmlər və 
ABŞ dollarıdır. 

Qanun layihəsi Rusiyanın 
dövlət aktivlərinə aiddir. Şəx-
si hesabları nəzərdə tutmur. 
Mütəxəssislər qeyd edirlər 
ki, 1 7 -cu ildən, ABŞ İra-
nın aktivlərinin dondurulma-
sı haqqında fərman verdiyi 
vaxtdan (hətta İranın terro-
rizmin sponsoru elan olundu-
ğunu nəzərə alsaq), heç bir 
tənzimləmə aktı suveren ak-
tivlərin zəbt edilməsinə (yal-
nız dondurulmasına) icazə 
verməyib. Görünür, zaman 
dəyişib, buna uyğun da ma-
raqlar dəyişib.

Amerika banklarına Ko-
lumbiya dairəsinin federal 
məhkəmələrində sənədin 
müddəalarına etiraz etmək 
üçün 0 gün vaxt verilib. Eyni 
zamanda, sənəddə bildirilib 
ki, Rusiya Maliyyə Nazirli-
yinin, Mərkəzi Bankının və 
Milli Rifah Fondunun (N F) 
məhkəməyə müraciət etmək 
hüququ yoxdur. 

Qanun qüvvəyə mindik-
dən sonra, ABŞ icra hakimiy-
yətinə Aİ və Böyük Britaniya-
nın tətbiq etdiyi anti-Rusiya 
sanksiyaları ilə bağlı hesabat 

hazırlamaq üçün üç ay vaxt 
veriləcək. 

Qeyd edək ki, Avropa Şu-
rasının Parlament Assamble-
yası da yekdilliklə Rusiyanın 
təqribən 300 milyard dollarlıq 
dondurulmuş aktivlərinin Uk-
raynanın bərpasına yönəldil-
məsi barədə qətnamə qəbul 
edib. Sənəd həmçinin Ukray-
nadakı müharibəni dəstək-
ləyən rusiyalı iş adamlarının 
avrozona ölkələrindəki bank 
hesablarına da şamil edilir.

Qətnamədə prosesin 
sürətləndirilməsi üçün Aİ-nin 
başçılığı ilə beynəlxalq təzmi-
nat mexanizminin, habelə Ru-
siyaya məxsus aktivlərin top-
lanması üçün xüsusi fondun 
yaradılması, eləcə də sank-
siyaları pozan ölkələrə qarşı 
müxtəlif tədbirlərin görülməsi 
də nəzərdə tutulur.

Böyük Britaniya və Aİ 
sanksiyalarına məruz qalan 
hər hansı şəxs ABŞ-ın SDN 
(Proqram təminatı ilə müəy-
yən edilmiş şəbəkə) sanksi-
ya siyahısında deyilsə, onlar 
oraya daxil ediləcəklər. Son-
ra Rusiyanın aktivləri təkcə 
Avropada deyil, Amerikada 
da dondurulacaq və Amerika 
vətəndaşları və şirkətləri on-
larla iş görə bilməyəcəklər.

Rusiya aktivlərinin nis-
bətən kiçik bir hissəsi indi ABŞ 
hesablarında bloklanıb. Lakin 

hələ müsadirə olunmayıb və 
heç kimə verilməyib. Xaricdə 
dondurulmuş bütün qızıl və 
valyuta ehtiyatları isə 2  mil-
yard avro dəyərindədir və bu 
Rusiya Federasiyasının ak-
tivlərinin yarısıdır. ABŞ-da isə 
bu məbləğ 5-  milyard dollar 
təşkil edır.

 Rusiya ehtiyatlarının əsas 
payı - təxminən 200 milyard 
avro Belçikada saxlanılır. Və 
bu pullar əsasən “Euroclear” 
(depozitar) tərəfindən idarə 
olunur və hətta qazanc gətirir. 
Məsələn, 2022-ci ildə “Euroc-
lear” Rusiya Federasiyasının 
qızıl-valyuta ehtiyatlarının in-
vestisiyasından 821 milyon 
avro əldə edib. 2023-cü ilin 
sonunda bu rəqəm 4,4 milyard 
avro olub. Nəticədə “Eurocle-
ar” iki il ərzində təkcə Belçika-
da 5,2 milyard avro qazanıb.

Rusiyanın qalan aktivləri 
isə müxtəlif G7 ölkələrinin he-
sablarındadır. Onların arasın-
da Almaniya, Fransa, İtaliya 
və Böyük Britaniyadan başqa, 
Kanada və Yaponiya da var.

Rusiya Xarici İşlər Na-
zirliyinin sözçüsü Mariya 
Zaxarova Qərbin Rusiyanın 
dondurulmuş aktivlərinin mü-
sadirəsini “oğurluq” və “mə-
nimsəmə” adlandırıb. 

H  
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“Qılınc və qələm” özbək dilində
Özbəkistandakı Heydər Əliyev adına Azərbaycan Mədəniyyət 

Mərkəzi (AMM) Nizami Gəncəvi adına Daşkənd Dövlət Pedaqoji 
Universiteti ilə birgə görkəmli Azərbaycan yazıçısı Məmməd Səid 
Ordubadinin “Qılınc və qələm” romanının özbək dilində nəşrinin 
təqdimatını keçirib. 

Tədbiri universitetin Özbək dili və ədəbiyyatı fakültəsinin 
dekanı, dosent Firuza Barxanova açaraq “Qılınc və qələm” ro-
manının özbək dilində tərcüməsi və nəşrinin ədəbiyyatşünas-
lıq üçün böyük bir hadisə olduğunu qeyd edib.  

AMM-nin əməkdaşı Kərimulla Məmmədzadə iki ölkə arasın-
da ədəbi-mədəni əlaqələrdən söz açaraq Mədəniyyət Mərkəzi 
tərəfindən Azərbaycan yazıçılarının müxtəlif mövzularda əsər-
lərinin tərcümə və çapının həyata keçirildiyini qeyd edib.

Universitetin professoru Qurdoş Qahramanov zəngin ta-
rixi keçmişə malik olan Azərbaycan ədəbiyyatının özbək ədə-
biyyatşünaslığında öyrənilməsi sahəsində aparılan işlərdən 
danışıb, gənc ədəbiyyatşünasların bu sahəyə xüsusi diqqət 

yetirmələrinin vacibliyini qeyd edib. “Qılınc və qələm” romanı-
nın Özbəkistanın kitabxanalarına, ali təhsil ocaqlarına əvəzsiz 
olaraq verilməsi nəzərdə tutulub.

ƏNGƏRLİ ,   

ə d

“RASİFOĞLU” ASC səhmdarlarının nəzərinə!
28 iyun 2024-cü il saat 11.00-da “RASİFO LU” ASC səhmdarlarının növbəti illik 

ümumi yığıncağı keçiriləcəkdir. 
Gündəlikdəki məsələlər:
1. ASC-nin idarəetmə orqanlarının 2023-cü il üzrə maliyyə - təsərrüfat fəaliyyəti 

barədə yekun hesabatının müzakirəsi.
2. Digər məsələlər.
Bütün səhmdarların iştirakı vacibdir.
Telefon – (02224) 2-2 - .
Ünvan – Goranboy şəhəri, C.Cabbarlı küçəsi 5.

İ

“Binəqədi Yük Avtonəqliyyat -1” ASC 
səhmdarlarının nəzərinə!

10 iyun 2024-cü il 11.00 – da “Binəqədi Yük Avtonəqliyyat -1”ASC
səhmdarlarının növbəti illik ümumi yığıncağı keçiriləcəkdir.
Gündəlikdəki məsələlər:
1. Cəmiyyətin 2023-cü təsərrüfat ili üzrə maliyə balansının müzakirəsi  və təsdiqi.
2. Dividendlərin verilməsi.
3. Digər məsələlər.
Yığıncaqda səhmdarların iştirakı vacibdir.
Ünvan – Bakı şəhəri, Binəqədi rayonu, Xırdalan-Binəqədi şosesi 1N.

İ

“Bakqazmaş” ASC səhmdarlarının nəzərinə!
25 iyun 2024-cü il saat 11.00-da “Bakqazmaş” ASC səhmdarlarının növbəti  illik 

ümumi yığıncağı keçiriləcəkdir.
dəli də i əsələlə

1  2023-cü ilin   maliyyə   fəaliyyətinin  yekunlarının  müzakirəsi  və təsdiqi.
 Digər məsələlər.

Bütün səhmdarların iştirakı vacibdir.
Ünvan-Bakı şəhəri, Albalılıq qəsəbəsi.

İ

“Azər-Avtonəqliyyat” ASC səhmdarlarının nəzərinə!
 iyun 2024-cü il saat 17.00-da səhmdarların növbəti illik ümumi iclası ke-

çiriləcəkdir.
Gündəlikdəki məsələlər:
1. Cəmiyyətin 2023-cü il üçün maliyyə-təsərrüfat fəaliyyətinin müzakirəsi və 

təsdiqi.
2. Təşkilati məsələlər.
3. Direktorlar (müşahidə) şurasının və sədrinin seçilməsi.
Ümumi yığıncaqda bütün səhmdarların iştirakı vacibdir.
Ünvan – Gəncə şəhəri, Ş.İ.Xətai prospekti 85.

İ

“Əli-Bayramlı süni-dəri” ASC səhmdarlarının nəzərinə!
12  iyun 2024-cü il saat 10.00-da cə-

miyyətin ümumi illik yığıncağı Azərbaycan 
Respublikası Mərkəzi Bankının “Səhmdarla-
rın ümumi yığıncağının məsafədən (onlayn) 
keçirilməsinə aid təlimatına uyğun olaraq 
(hüquqi ünvan: Şirvan şəhəri, Neftçilər küçəsi 
1.) onlayn qaydada keçiriləcəkdir. 

l  l f   icl s  vid - -
di    v si əsilə -
l c d

dəli də i əsələlə
1 . Cəmiyyətin 2023-cü il üzrə illik hesa-

batının yekunlarının müzakirəsi.

 Digər məsələlər. 
Bütün səhmdarlardan xahiş olunur ki, yı-

ğıncağın keçirilmə vaxtına 1 gün  (24 saat) 
qalanadək iclasda “ONLİNE” iştirak üçün 
müvafiq kod alaraq qeydiyyatdan keçmələri-
ni  (055) 22 -01-31 “ hatsApp” nömrəsi ilə 
təmin etsinlər. Qeydiyyata düşənlərə proq-
ramdan istifadə üçün iclasa qoşulma linki  və 
müvafiq təlimat göndəriləcəkdir.  

li- l  s i-də i  
 - i  id ə h ə i    

l  ( ) - - 1

“Bakı Hövsan Beynəlxalq Ticarət Dəniz 
Limanı” ASC səhmdarlarının nəzərinə!
“Bakı Hövsan Beynəlxalq Ticarət Də-

niz Limanı” ASC səhmdarlarının növbəti 
illik ümumi  yığıncağı  iyun  2024-cü il 
saat 11.00-da  Bakı şəhəri, Suraxanı ra-
yonu, Hövsan qəsəbəsi, Şakir Ziyadov 
küçəsi 1 nömrəli ünvanda yerləşən inzi-
bati binada aşağıdakı gündəlikdə keçi-
riləcəkdir.

1. “Bakı Hövsan Beynəlxalq Ticarət 
Dəniz Limanı” ASC-nin maliyyə- təsər-

rüfat fəaliyyətinin 2023-cü il üzrə  hesa-
batı.

2.  Digər təşkilati məsələlər. 
3. İstesalatın  inkişafı ücün kredit 

təşkilatlarından kreditin  alınması.
Ünvan – Bakı şəhəri, Suraxanı ra-

yonu, Şakir Ziyadov küçəsi 1 (Hövsan 
qəsəbəsi) 

M

“Yevlax Elektrik Təmir Tikinti” ASC səhmdarlarının nəzərinə!
11 iyun 2024-cü il saat 10.00-da cəmiy-

yətin illik ümumi yığıncağı Azərbaycan Res-
publikası  Mərkəzi Bankının “Səhmdarların 
ümumi yığıncağının məsafədən (onlayn) 
keçirilməsinə aid təlimatına uyğun olaraq 
(hüquqi ünvan – Yevlax şəhəri, Şadlinski 
küçəsi 3.) onlayn qaydada keçiriləcəkdir.

l  l f   icl s  vid - -
di    v si əsilə -
l c d  

dəli də i əsələlə
1  Cəmiyyətin 2023-cü il üzrə illik hesa-

batının yekunlarının müzakirəsi.

 Digər məsələlər.
Bütün səhmdarlardan xahiş olunur ki, yı-

ğıncağın keçirilmə vaxtına 1 gün  (24 saat) 
qalanadək iclasda “ONLİNE” iştirak üçün 
müvafiq kod alaraq qeydiyyatdan keçmələ-
rini  (051) 241-43-84 “ hatsApp” nömrəsi 
ilə təmin etsinlər. Əvvəlcədən qeydiyyata 
düşənlərə proqramdan istifadə üçün təlimat 
göndəriləcəkdir.

vl  l i  ə i  i i i  
- i  id ə h ə i  

l  ( ) 1 - -

“Molla Nəsrəddinin 5 arvadı” 
Bu il aprelin 28-də Azərbaycan Dövlət Akademik Musiqili Teatrında 

məşhur özbək yazıçısı İbrahim Sadıqovun “Molla Nəsrəddinin 5 arvadı” 
ikihissəli komediyası teatrsevərlərə təqdim ediləcək.

Qeyd edək ki, əsərdə 
türk dünyasının kamillik, 
müdriklik rəmzi olan Mol-
la Nəsrəddin və onun 5 
arvadından bəhs edilir. 

Tamaşanın quruluş-
çu rejissoru Əməkdar 
incəsənət xadimi Əsgər 
Əsgərov, quruluşçu rəs-
samı Əməkdar rəssam 
Nabat Səmədovadır.
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